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Beretning fra løbeklubben fremlagt af Anders Erik Gundersen  

Det har været et år med stabil medlemstal og aktiviteter på niveau med sidste år. 

2016 udgaven af himmerlandssti løbet samlede ca. 100 deltagere. 

Her for nylig ved løbet i 2017 var tallet noget lavere, og Møldrup som vi har samarbejdet med, har 

meddelt at de stopper her. Vi siger tak til støtteforeningen for betalingen af bussen, og nu overvejer 

vi så, hvordan vi griber det an til næste år. 

Her i kommunen har vi både en stribe vinter og sommer løb. Vesthimmerlandscuppen er jo 

velkendt, og knaberløbet er et af de ni byløb, der indgår i den. Vi havde inviteret elever fra 5 skoler 

med til knaberløbet, og alle 5 deltog med mange elever. Det er vi da stolte af. Det skaber et festligt 

løb, og vi tror på det får flere af forældrene til at løbe med. 

Der har været løbere fra klubben med til mange løb rundt om i landet, og nogle har endda valgt at 

løbe en tur på udebane, nemlig i Frankrig. Medoch Maraton er både et langt og krævende løb, og 

en fest med udklædte løbere og vin på alle depoterne. Det er nemlig et løb fra vinslot til vinslot. 

Heldigvis kunne vi der ikke skulle med hjælpe til med træningen inden. 

Motionsløberne har også fejret vores 10 års jubilæum med nyt tøj. Vi mener selv, vi hermed kan 

trække lidt opmærksom til Ålestrup og til vores klub.  

Her sidst på året rettede vi så henvendelse til DGI, for at få ny inspiration til klubben, og til hvordan 

vi kan få nye medlemmer, og ikke mindst, holde fast på både nuværende og kommende løbere. 

Det resulterede i at der blev oprettet et såkaldt go-run hold. Det er et tilbud, DGI forsøger at gøre 

landsdækkende, og vi havde fornøjelsen at byde ca. 60 deltagere velkommen de første gange. 

Desværre er vi faldet noget i antal efterfølgende, og jeg er noget spændt på hvordan go-run vil 

udvikle sig, her når det forhåbentlig snart bliver noget varmere forårsvejr. 

I løbeklubben er vi klar til at byde alle, der kan lide en løbetur i det fri, velkommen både til at være 

med, og til at komme med ideer til nye tiltag. Husk det er udenfor hallen vi ses og det er hver 

onsdag og søndag. Se mere på klubbens side under Aalestrup-if.dk 

 

 

 

 

 

Aalestrup IF 

Beretning fra udvalgene 2016 
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Beretning fra volleyball fremlagt af Jonas Elkjær Kristensen 

Volleyballspillerne består af en god blandet forsamling. Vi er ca. 20 spillere i alt, både kvinder og 

mænd, hvor yngste deltager er 13 år gammel og den ældste 46. 

Volley kører på første sæson og der er ikke tilmeldt nogle hold til turneringen. Grunden til dette er, 

at vi lige ville se tiden an, hvor mange spiller samt aldersgrupper, der stabilt dukker op til træning. 

Planen er, at vi vil forsøge at tilmelde et hold til næste sæson (eventuelt mix) alt efter hvor mange 

der vil fortsætte. Volleyballtræningen kører uden en fast træner. En typisk træningsaften forløber 

med en let opvarmning, nogle enkle øvelser og derefter kamp med blandede hold. Under 

træningen er der fokus på både det sociale og det spilmæssige.  

 

 

Beretning fra basket fremlagt af Jesper Vinter 

Året er startet med at nedsætte det første basket udvalg i AIF. 

Følgende hold er startet: 

 U 10 mix 

 U14 piger 

 U14 Drenge 

 Senior    

Efter opstart er der blevet lavet et stort stykke arbejde for at markedsføre Basket i Vesthimmerland, 

og der er blevet kørt et forløb på Aalestrup skole for 2. og 3. klassetrin sammen med 

børnebasketfonden. Det har afspejlet, at vi har startet et U10 mixhold op med efterfølgende tilgang 

af spillere i løbet af året. 

Der er blevet afholdt en basketdag for 7.- 9. klassetrin på Østermarksskolen i Aars, hvor vi har fået 

hjælp af Lemvig Basket, som har stillet op med deres ligaspiller fra USA til at undervise i basket. 

Østermarksskolen har meldt positivt tilbage.   

 Vi laver en basketdag på Fjelsø Friskole og også en på Aalestrup Realskole inden 

sæsonafslutning. 

Basket i Aalestrup har et godt omdømme og trækker spillere fra et stort opland, da vi har spillere, 

der kommer blandt andet fra Skive, Hvalpsund og Hobro. Vi arbejder på at blive Vesthimmerlands 

basket magnet.    

Gennem året har alle vores hold deltaget i DBBFs grandprix turnering, som endnu ikke er afsluttet, 

hvorfor vi endnu ikke kender deres placeringer. Vores U14 pigehold har deltaget i Lystrup Cup 

sammen med spillere fra Aalborg. Vi samarbejder en del med både Aalborg og Lemvig basket for 

at stå stærkere over for DBBF.  

De mange stævner, der er afholdt i Aalestrup Idrætscenter, er blevet afholdt med succes. 

 

 

 

 



3 
 

Beretning fra gymnastik fremlagt af Trine Olsen. 

Med virkning fra 1. januar 2017 er Aalestrup Gymnastikforening ophørt som selvstændig forening 

og har fusioneret med AIF.   

2016 blev året, hvor ideen om en evt. sammenlægning med AIF, blev luftet for første gang. 

Der var mange ting at tænke over, mange store beslutninger skulle træffes. 

Bestyrelsen satte sig sammen med Svend Lindahl Nielsen, der er konsulent fra DGI, samt Thomas 

Svenningsen, der er formand for AIF. 

Her blev der drøftet fordele og ulemper ved en evt. sammenlægning 

Det første spadestik blev taget d. 14. sep. 2016. 

Følgende punkter med afklaret: 

 Fælles vedtægter. Vi kommer til at høre under AIF, og derfor også under deres vedtægter. 

 Økonomi. Igen, vi er en enhed, og derfor en fælles kasse. Dog er aftalen, at hvis der er 

noget vi ønsker at anskaffe, så kan vi lettere få lov til det.  

omkostninger til aflønning af instruktører ændres ikke, da vores budget bliver afstemt med 

tidligere udgifter/indtægter. 

 Tidspunkt for sammenlægning.  

Som bestyrelse og med opbakning fra DGI, blev sammenlægningen en realitet. 

Sæson 2016/2017 

I denne sæson har vi i alt 8 hold og vi har registreret 185 medlemmer.  

 Forældre/barn holdet med ny instruktør i spidsen, Janni Strøm Christensen. 

 Puslinge med Annette Hyldgaard Kristensen i spidsen og med hjælp fra Stine og Anne 

Sofie. 

 Krudtugler med Jette Versluis i spidsen og hjælp fra Emma, Emilie og Mikkel. 

 Minispring og rytme med Jette Versluis og Jette Noes i spidsen 

 Damer: Ingrid Christensen 

 Torsdagsdamer: Ingrid Christensen 

 Motionsherrer: Ole Christiansen 

 Step: Johanna Färhnstrøm 

Hal og redskaber 

Det er i denne sæson lykkedes os, at klemme os ind i Aalestrup Idrætscenter, hvilket betyder, at vi 

hver tirsdag har hal 2 fra 16-18, hvor Krudtugler og Minispring boltrer sig.  

Og hvad er federe end at lege og lære gymnastik, når man har de rigtige redskaber.  

Vi har i 2016 investeret i nye redskaber, der har fået deres egen plads i hallen, så der ikke skal 

flyttes. Det var en god og nødvendig investering, da de gamle redskaber var gamle og slidte/i 

stykker.  

Og hvilken glæde det er, at se så mange glade børn, og det er i virkeligheden målet. Glade 

mennesker der bruger sig selv sammen med andre.  

Vi sluttede året af med, at modtage en del af overskuddet fra Knaberfesten. 7000,-.  
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Da vi nu officielt er under AIF, vil vi som udvalg, arbejde frem mod dette års gymnastikopvisning, 

som løber af stablen d. 18. marts 2017 kl. 12-15. 

Op til sammenlægningen med AIF har vi afholdt generalforsamling den 3. marts 2016 med 

efterfølgende ekstraordinær generalforsamling den 2. april 2016. 

Den 12. marts 2016 var dagen for den årlige opvisning og afslutning på gymnastikåret.  

Vi havde 5 hold af vores egne dygtige gymnaster på gulvet, samt en flok gymnaster fra Løgstrup 

Mini Spring. 

2016 var året hvor vores kære Ole Christiansen kunne fejre hele fyrretyve år med gymnastik. Han 

blev fejret på behørig vis og modtog guldnålen.  

Vi måtte desværre sige farvel og tak til Britta Rokkedahl, der i mange år har ledet forældre/barn 

holdet.  

Desuden hjalp vi endnu engang til med, at få sendt en masse løbere godt afsted til årets 

Knaberløb.  

På trods af meget lille tilslutning til Knaberoptoget, valgte vi at deltage i søndagens optog gennem 

byen.  

Vil gerne slutte af med, at sige tak for et godt år. Tak for det gode samarbejde. Ser frem til at 

arbejde videre i 2017.  

 

Beretning fra UU fodbold 2017 fremlagt af Mona Guldhammer 

Fodbold Ungdom har ca. 200 spillere fordelt på 12 årgange fra boldlege til U17. Endvidere er der 

startet et hold Damesenior op, som også kører under UU. Alle hold spiller i DBU. I inde sæsonen 

har der været 9 hold, som har deltaget i turnering og diverse stævner. 

Det er 2. år med to årgange slået sammen, og det fungerer godt.  

Det ser pt. fint ud i forhold til trænere. Der er besat på alle trænerposter, og god opbakning og vilje 

til at finde løsninger, når enkelte trænere er holdt.  

Baneanlægget er blevet renoveret. Træer er fjernet, udskiftningsområde er blevet frisket op. 

Scoretavle er renoveret og på plads og pt. er der gang i lysbane projekt, herunder parkering mv. 

Bemærk især at flagstangs projektet nu er realiseret – 16 m høj med indvendig træk. Det ser flot 

ud! Stor tak til specielt halinspektør Søren Bruun og også Vesthimmerlands Kommune for at det 

hele kan lade sig gøre, i forhold til det praktiske og i forhold til de økonomiske forhold / 

bevillingsmæssige.  

Kontingentbetaling og tøjbestilling blev sidste år flyttet til juni. Det fungerer godt, og giver bedre 

vilkår ift. til udlevering af spillertøjet inden turneringsstart.  

Samarbejdet mellem Hobro IK fungerer godt. Der er mulighed for trænerdage, træningskampe og 

lån af anlæg. Der foreligger en stående invitation til trænere om at overvære træning. Vi har en god 

dialog og bliver mødt med meget velvillighed. Tak til Hobro IK 

Ikast Cup er det største arrangement. 10 hold skal vi afsted i år. Fantastisk stævne og 

samlingspunkt for hele vores fodboldafdeling. Tak til Ikast udvalget, frivillige og sponsorer/ 

støtteforeningen.  

Jubilæumsår – fodboldafdelingen fylder 100 år, og der arbejdes på flere tiltag ift. fejring af jubilæet. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe. 
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Sidst og allermest tak for samarbejdet i ungdomsudvalget. Vi har mistet 3 medlemmer i år. 

Formand Thomas Bjørn, Morten Elkjær, og Susanne Wetke. Tak for indsatsen. Det betyder, at vi i 

ungdomsudvalget sidder 5 tilbage. Stor tak fordi I stadig er med: Trine Lundal, Svend Madsen, Per 

Dam og Lars Simonsen. Det skal nævnes, at vi i skrivende stund deles om formandskabet. Vi 

mangler medlemmer i Ungdomsudvalget. Flere hænder vil være rart, og det er jo faktisk ret sjovt at 

være med, og man behøver ikke have forstand på fodbold   Så spred gerne det gode tilbud.  

 

Beretning fra håndbold fremlagt af Thomas Vestergaard 

I maj, juni og juli måned er der fokus på planlægning af haltider for den kommende sæson. Der 

genforhandles med nuværende trænere / holdledere, samt at finde nye og det var en meget stor 

opgave i år. Der har desuden været sommer trænerkursus på Hellebjerg med deltagelse af 6 unge 

trænere. 

I august var der opstart af træning en gang pr. uge frem til efterårsferien. Desuden er der afholdt 

træner / holdledermøde for den kommende sæson  

I september var der opstart af træning. For boldlege, U6 og U8 med rigtig mange deltagere. Der 

har været deltagelse i en forturnering for ungdomshold med henblik på hvilke række holdene skulle 

placeres i. Der har været afholdt forældremøde for de forskellige hold med kontaktpersonen. 

I oktober har der været kamppåsætning, turneringsopstart for både ungdom og senior, men flg. 

hold: 

 4 Børnehold,  

 11 ungdomshold, 

 4 seniorhold 1 dame, 3 herre 

I november og december har der været afholdt holdvis julehygge, dog for BL, U4 og U6 som et 

fællesarrangement med Bibifant. Sidste hjemmestævne inden jul blev afholdt med speaker og 

æbleskiver. DHF-projektet Trille & Trolle blev præsenteret, for børn. Der har været 

Kamppåsætning af kampe til anden halvdel af sæsonen. 

I januar har der været opstart af Klub Building med DHF’s projekt knæk kurven. Første temamøde 

blev afholdt i februar.  

I marts er der afviklet kredsmesterskaber for U14 drenge som kom til final 4 turneringen. Der har 

desuden været landspokalturnering hvor vores herre endestation blev 1 division fra Lemvig / 

Thyborøn. 

I april og maj har der været afslutning af sæsonen med speaker og indløb for alle hold og spillere til 

hjemmestævner. Der har desuden været sæsonafslutning med fælles afslutning i hvert udvalg. 

Sidste stævne med speaker  

Der er deltagelse i Påske Cup på Mors, hvor vi deltager med 9 hold. Temamøde 01, for Klub 

Building med DHF projekt knæk kurven afholdes. Desuden sker der evaluering af sæsonen med 

afsluttende træner ledermøde, samt for den kommende sæson. 

Sportsligt er flere af vores ungdomshold gået fra elite til bredde. Vi har kun haft et enkelt 

ungdomsdivisionshold i år. Vores 3. divisions herre har klaret sig rigtig godt - over forventning - og 

er pt. nr. 4 med 3 point til en oprykningskamp. Vores damer har haft det svært efter oprykningen til 

serie 1 og ligger pt.  sidst i rækken.  


